
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 091 publié le 17 juin 2021

Sommaire affiché du 17 juin 2021 au 16 août 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 091 publié le 17 juin 2021

SOMMAIRE

ARS

- Arrêté portant actualisation de la zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile
d’Arpajon sis 4, avenue du Général de Gaulle à Arpajon (91290), géré par l’association de soins à
domicile du Val d’Orge (ASDVO) à Arpajon

- Arrêté préfectoral ARS-91-2021-VSS-SE n°30 du 7 juin 2021 prescrivant la destruction obligatoire
de l’ambroisie à feuilles d’armoise (Ambrosia artemisiifolia), de l’ambroisie à épis lisses (Ambrosia
psilostachya) et de l’ambroisie trifide (Ambrosia trifida)

- Décision établissant la liste des hydrogéologues agréés au titre de l'hygiène publique dans les
départements d'Île de France

DCPPAT

-  Arrêté  préfectoral  n°2021.PREF/DCPPAT/BUPPE/144  du  10  juin  2021  mettant  en  demeure  la
Société ATEMAX Ouest de respecter les prescriptions applicables pour son établissement situé
Route de Paray sur le territoire de la commune de MILLY-LA-FORÊT (91 490)

- Arrêté préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/145 du 11  juin 2021 portant  imposition à  la
société AMAZON FRANCE LOGISTIQUE de prescriptions complémentaires pour l’exploitation de
ses installations situées sur le territoire de la commune de BRÉTIGNY-SUR-ORGE (91220)

- ARRÊTÉ N° 2021- PREF- DCPPAT-BCA-150 du 16 juin 2021 portant désignation des membres de la
commission départementale d’aménagement commercial de l’Essonne appelée à statuer sur le
projet  d’extension d’un ensemble commercial par création de surfaces commerciales  en pied
d’immeubles pour 2 613 m² de vente, à GRIGNY « Coeur de ville-République » (91350)

- Ordre du jour de la Commission départementale d’aménagement commercial appelée à statuer sur le
projet d’extension d’un ensemble commercial par création de surfaces commerciales en pied d’immeubles
pour 2 613 m² de vente, à GRIGNY « Coeur de ville-République » (91350)

DCSIPC

-  Arrêté  n°2021-PREF-DCSIPC/BSIOP  n°  631  du  15  juin  2021  autorisant  la  société  SEIRIOS
SECURITE  à  exercer  des  missions  itinérantes  de  surveillance  sur  la  voie  publique  dans  la
commune de Saint-Sulpice-de-Favières

-  Arrêté  préfectoral  n°  2021-PREF-DCSIPC-BDPC-648  du  17  juin  2021  portant  mesures
complémentaires au décret 2021-699 du 1er juin modifié relatif à la gestion de la sortie de crise
sanitaire dans le département de l'Essonne afin de lutter contre l'épidémie COVID-19

DDETS

- N° 91/53-DDETS du 11 juin 2021 relatif à la création du CHSCT de la DDETS  de l'Essonne

- N° 91/54-DDETS du 11 juin 2021 relatif au CT de la DDETS de l'Essonne

DDPP

- Arrêté Préfectoral n° 2021 – PREF-DDPP/N°107 du 15 juin 2021  portant interdiction de certaines
activités liées aux ovins et caprins de boucherie pendant la période de la fête rituelle de l'Aïd-el-
Adha 2021 



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 091 publié le 17 juin 2021

DRCL

- Arrêté inter préfectoral du 25 mai 2021 portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire
de  la  Région  Parisienne  (SIFUREP)  de  la  commune  de  Carrières-sur-Seine  (78)  au  titre  des
compétences "service extérieur des pompes funèbres" et "crématoriums et sites cinéraires"

DRIEAT

-  Arrêté inter-préfectoral  n°  2021  DRIEAT-IF/117  en date du 07/06/2021  portant  dérogation à
l’interdiction de perturber  intentionnellement,  capturer  et  relâcher  sur  place des  spécimens
d’espèces  animales  protégées  (amphibiens  et  reptiles)  accordée  au  Syndicat  mixte  pour
l'Assainissement et l'Entretien de la Rivière Juine et de ses Affluents (SIARJA)

- Arrêté" n°2021.PREF-DRIEAT/0017 du 16 juin 2021 modifiant l'arrêté n°2013PREF/DCSIPC/SID-
PC/110 du 20 août 2013 portant la création de la Commission de Suivi de Site (C.S.S.) autour des
installations classées de la Société CMC Matérial (anciennement KMG) à Saint-Chéron 

PRÉFECTURE DE POLICE

- Arrêté  n°  2021-00568 modifiant l'arrêté n°2021-00385 du 30 avril 2021

- Arrêté  n°  2021-00570 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du service des
affaires juridiques et du contentieux 



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

- 

 

 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 

         ARRÊTÉ N° 2021- 82 
 

portant actualisation de la zone d’intervention du Service de Soins                                                          
Infirmiers à Domicile d’Arpajon   

sis 4, avenue du Général de Gaulle à Arpajon (91290), 
 géré par l’association de soins à domicile du Val d’Orge (ASDVO) à Arpajon                    

 
 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 

 
VU le code l’action sociale et des familles et notamment les articles L313-1 et suivants ; 
  

VU  le code général des collectivités territoriales ; 
  

VU  le code de la santé publique ; 
  

VU  le code de la sécurité sociale ; 
 

VU 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 

le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en 
qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile de France ; 
 
l’arrêté n° 2018-61 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
en date du 23 juillet 2018 relatif à l’adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-
2027 du Projet Régional de Santé (PRS) d’Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de 
santé 2018-2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental d’accompagnement 
des handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) 2019-2023 pour la région Ile-de-
France ; 
 

VU   
 
 
 
 
 
                                 
 

l’arrêté n° 2013-11 du 31 janvier 2013 portant autorisation d’extension de 10 places 
équipes spécialisées Alzheimer (de soins de réhabilitation et d'accompagnement) du 
Service de Soins Infirmiers à Domicile d’Arpajon, portant sa capacité totale à 160 
places (120 places destinées aux personnes âgées, 30 places destinées aux personnes 
handicapées et 10 places d’équipe spécialisée Alzheimer) ; 
 
 



 

 

 

CONSIDÉRANT  que la zone d’intervention du SSIAD a été modifiée ;   
          
CONSIDÉRANT qu’il convient d’acter cette modification et actualiser la zone d’intervention du 

SSIAD ; 
 
CONSIDÉRANT que cette modification n’entraîne aucun changement quant au fonctionnement 

et à la capacité du service, et n’entraîne aucun surcoût ;   
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er :  
 
 
La zone d’intervention du SSIAD d’Arpajon couvre les communes de : 
 

- Pour les 120 places pour personnes âgées de plus de 60 ans : Arpajon, Auvers Saint 
Georges, Avrainville, Baulne, Boissy Le Cutte, Bouray Sous Juine, Boutigny Sur Essonne, 
Brétigny Sur Orge, Bruyère Le Chatel, Chamarande, Cerny, Cheptainville, D'huisson 
Longueville, Egly, Guibeville, Guigneville sur Essonne, Itteville, Janville Sur Juine, La Ferte 
Alais, Lardy, Le Plessis Pâté, Leudeville, Leuville Sur Orge, Marolles en Hurepoix, Mondeville, 
La Norville, Ollainville, Orveau, Saint Germain Les Arpajon, Saint Vrain, Torfou, Vayres Sur 
Essonne, Videlles, Villeneuve Sur Auvers. 
 

- Pour les 30 places pour personnes en situation de handicap : Arpajon, Auvers Saint Georges, 
Avrainville, Baulne, Boissy Le Cutte, Bouray Sous Juine, Boutigny Sur Essonne, Brétigny Sur 
Orge, Bruyère Le Chatel, Chamarande, Cerny, Cheptainville, D'huisson Longueville, Egly, 
Guibeville, Guigneville sur Essonne, Itteville, Janville Sur Juine, La Ferte Alais, Lardy, Le 
Plessis Pâté, Leudeville, Leuville Sur Orge, Marolles en Hurepoix, Mondeville, La Norville, 
Ollainville, Orveau, Saint Germain Les Arpajon, Saint Vrain, Torfou, Vayres Sur Essonne, 
Videlles, Villeneuve Sur Auvers. 
 

- Pour les 10 places « équipe spécialisée Alzheimer » pour la prise en charge des personnes 
âgées atteintes de la maladie d’Alzheimer ou de maladies apparentées : Arpajon, Auvers 
Saint Georges, Avrainville, Baulne, Boissy Le Cutte, Bouray Sous Juine, Boutigny Sur 
Essonne, Brétigny Sur Orge, Bruyère Le Chatel, Chamarande, Cerny, Cheptainville, D'huisson 
Longueville, Egly, Guibeville, Guigneville sur Essonne, Itteville, Janville Sur Juine, La Ferte 
Alais, Lardy, Le Plessis Pâté, Leudeville, Leuville Sur Orge, Marolles en Hurepoix, Mondeville, 
La Norville, Ollainville, Orveau, Saint Germain Les Arpajon, Saint Vrain, Torfou, Vayres Sur 
Essonne, Videlles, Villeneuve Sur Auvers, Linas, Montlhery, Nozay, La Ville Du Bois, 
Longpont Sur Orge, Saint-Michel Sur Orge, Villemoisson Sur Orge, Marcoussis et Villiers-sur-
Orge.  

 
ARTICLE 2e :  
 
Le SSIAD, destiné à prendre en charge des personnes âgées et/ou en situation de handicap, a une 
capacité totale de 160 places se répartissant de la façon suivante : 

 120 places pour les personnes âgées 

   10 places d’équipe spécialisée Alzheimer (ESA) 

   30 places pour les personnes en situation de handicap. 
 
 
 
 



 

 

 

ARTICLE 3e :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
1°) Entité juridique 
 

Numéro FINESS 91 0 00186 6 

Raison sociale Association de soins à domicile du Val d’Orge 

Adresse 
4, avenue du Général de Gaulle 
91290 ARPAJON 

Statut juridique 60 (association loi 1901 non reconnue d’utilité publique) 

 
 
2°) Entité géographique 
 

Numéro FINESS 91 0 81094 4  

Raison sociale Service de soins infirmiers à domicile (S.S.I.A.D) 

Catégorie  354 (Service de soins infirmiers à domicile) 

Fixation des tarifs  54 (Tarif AM – SSIAD) 

Adresse 
4, avenue du Général de Gaulle 
91290 ARPAJON 

 
 
3°) Activité 
 

Discipline d’équipement 358 (soins infirmiers à domicile) 

Clientèle 700 (personnes âgées) 

Mode de 
fonctionnement 

16 (prestation en milieu ordinaire) 

Capacité autorisée 120 places 

 

Discipline d’équipement 358 (soins infirmiers à domicile) 

Clientèle 010 (tous type de déficiences personnes handicapées) 

Mode de 
fonctionnement 

16 (prestation en milieu ordinaire) 

Capacité autorisée 30 places 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Discipline d’équipement 
357 (activité soins d’accompagnement et de 
réhabilitation) 

Clientèle 436 (personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

Mode de 
fonctionnement 

16 (prestation en milieu ordinaire) 

Capacité autorisée 10 places 

 
 
ARTICLE 4e :  
 
Tout changement intervenant dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement d’un établissement ou d’un service, par rapport aux caractéristiques prises en 
considération pour son autorisation, devra être porté à la connaissance des autorités compétentes 
conformément à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles.    
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord des autorités compétentes concernées. 
 
ARTICLE 5e :  
 
Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée au service de soins 
infirmiers à domicile pour 15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement 
d’autorisation conformément aux conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du code de 
l’action sociale et des familles. 
 
ARTICLE 6e:  
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal administratif compétent dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 7e :  
 
Le Directeur de la Délégation départementale de l’Essonne de l’Agence régionale de santé                            
Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire et publié aux 
recueils des actes administratifs des préfectures de la région Ile-de-France et du département de 
l’Essonne. 

 
 
                                                                                Fait à Saint-Denis, le 7 juin 2021 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Le Directeur général                                                     
de l’Agence régionale de santé                              
Île-de-France  

 
Aurélien ROUSSEAU 

 































































































































COMMISSION DÉPARTEMENTALE
D'AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

***
RÉUNION DU 8 JUILLET 2021 A 15H

***
ORDRE DU JOUR

15H : COMMUNE DE GRIGNY

Demandeur : Société COVEST
 
Nature de la demande :  projet d'extension  d’un ensemble commercial par création de surfaces

commerciales en pied d’immeubles pour 2 613 m² de vente, à GRIGNY « Coeur de ville-République »
(91350)

      Elus et personnalités qualifiées du département de l’Essonne     :

 Monsieur le Maire de GRIGNY, ou son représentant

 Monsieur le président de la Communauté d’agglomération GRAND PARIS SUD SEINE 
ESSONNE SENART, ou son représentant

 Monsieur le Maire d’ÉVRY-COURCOURONNES

 Monsieur le Président du Conseil départemental, ou son représentant

 Madame la Présidente du Conseil régional, ou son représentant

 Un membre représentant les maires au niveau départemental
 

 Un membre représentant les intercommunalités au niveau départemental

Deux personnalités qualifiées en matière de consommation et protection des consommateurs

Deux  personnalités  qualifiées  en  matière  de  développement  durable  et  d’aménagement  du
territoire

Trois personnalités qualifiées représentant le tissu économique     :  

- Un représentant de la Chambre de commerce et d’industrie 

- Un représentant de la Chambre de métiers et de l’artisanat

- Un représentant de la Chambre de la chambre d’agriculture de la Région Île-de-France

La personne chargée d’animer le commerce de centre-ville de la commune d’implantation

 L’agence du commerce compétente sur le territoire de la commune d’implantation

Représentants des associations de commerçants     de la commune d’implantation dans la limite de  
deux associations (Grigny)

Représentants des associations de commerçants de chacune des communes limitrophes incluse
dans la zone de chalandise dans la limite de deux associations par commune (Viry-Chatillon,
Fleury-Mérogis, Ris-Orangis)
















































































